
UCHWAŁA NR XLVIII/551/22 
RADY GMINY SUCHY LAS 

z dnia 11 sierpnia 2022 r. 

w sprawie zaciągnięcia pożyczki na realizację przedsięwzięcia pn.: „Wymiana pieców węglowych na 
kotły gazowe w gminie Suchy Las” 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 9 lit. c i art. 58 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 
(Dz. U. z 2022 r. poz. 559 z późn. zm.) oraz art. 89 ust. 1 pkt 4 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 305 z późn. zm.), Rada Gminy Suchy Las uchwala, co następuje: 

§ 1. Postanawia się zaciągnąć w 2022 roku pożyczkę w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska 
i Gospodarki Wodnej w Poznaniu w kwocie 142 560 zł (słownie: sto czterdzieści dwa tysiące pięćset 
sześćdziesiąt złotych 00/100) z przeznaczeniem na realizację przedsięwzięcia pn.: „Wymiana pieców 
węglowych na kotły gazowe w gminie Suchy Las”. 

§ 2. Pożyczka zostanie spłacona z dochodów własnych Gminy do dnia 31.12.2027 roku. 

§ 3. Prawnym zabezpieczeniem wierzytelności pożyczkodawcy z tytułu udzielonej pożyczki będzie weksel 
własny in blanco. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Suchy Las. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 



 
UZASADNIENIE 

     do uchwały nr XLVIII/551/22 

Rady Gminy Suchy Las 

z dnia 11 sierpnia 2022 r.  

 

Do WFOŚiGW został wysłany wniosek aktualizacyjny dot. przedsięwzięcia pn.: „Wymiana pieców 
węglowych na kotły gazowe w gminie Suchy Las”. Wniosek dotyczy zwiększenia kwoty pożyczki z 
77 000,00 zł do 142 560,00 zł (koszt wykonawcy, to 152 892,00 zł, w tym 10 332,00 zł – środki własne, 
koszt serwisu). 

Do 16.09.2022 r. Gmina jest zobowiązana złożyć w Funduszu dokumenty niezbędne do podpisania 
umowy pożyczki, m.in.: opinię RIO dotycząca możliwości spłaty pożyczki i uchwałę Rady Gminy 
upoważniającą Wójta do zaciągnięcia pożyczki.  

Powyższa kwota pożyczki została zaplanowana w budżecie Gminy Suchy Las po stronie 
przychodów w roku 2021. Spłata rat kapitałowych została ujęta w WPF-ie w przepływach finansowych w 
wysokości: 
- 2023 - kwota 16 632 zł 
- w latach 2024-2026 - kwota 22 176 zł rocznie   
- 2027- kwota 59 400 zł, w tym planowane umorzenie w kwocie 42 768 zł. 

Karencja w spłacie rat pożyczki wynosi 1 rok, czyli spłata rozpocznie się w 2023 roku. 
Oprocentowanie w wysokości WIBOR 1Y(jednoroczny) + 50 punktów bazowych, lecz nie mniej niż 2,5% 
od niespłaconych kwot kapitału.  

Pożyczka może zostać umorzona w 30%, po spełnieniu warunków określonych w umowie z 
WFOŚiGW. 
 
 
 


	Uchwała
	Paragraf 1
	Paragraf 2
	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Uzasadnienie



